



לישראל	ההגנה	צבא
צה"ל	דובר	מערך
המידע	חופש	תא
073-3862131		טל':
תשפ"ד	אייר	י"א
2024	מאי	19

לממונה על חופש המידע בצה"ל שלום,

לאחר עיון במענה שהועבר לא נוכל לקבלו ונבקש כי יישקל מחדש בהתאם לאמור להלן. עד לסיום הבחינה נציע כי יוסכם שהמועדים להגשת עתירה לא יחלו להימנות אלא מעת מתן המענה הסופי. נודה על תשובתכם לעניין זה בהקדם האפשרי, כדי להימנע מהצורך שבהגשת עתירה טרם מיצוי השיח.

כידוע לכם היטב, בקשה על פי אותו מתאר מידע ונתונים הוגשה בעבר ונענתה בשנת 2019, גם כן לאחר המתנה ממושכת. בחינת שני המענים, המוקדם והמאוחר, מגלה פער מהותי ובלתי מובן הנוטה לרעת המענה המאוחר בנוגע לסוגי נתונים שונים.

כך למשל בנוגע לסעיף 6 נזכיר כי בעבר נמסרו ליינאפים מפורטים בפורמט וורד להצלחה של תוכניות האקטואליה היומיות וככל הידוע, מידע זה קיים ונאסף באופן שוטף בתחנה גם היום. על רקע זה, טענה לפיה אין איסוף מידע לגבי מרואיינים בתוכניות גלי צה"ל השונות היא תמוהה, לנוכח העובדה שבבקשת חופש המידע הקודמת - בשנת 2019 - התבקשו והתקבלו נתונים מאוד מפורטים של פילוח מגדרי של כל המרואיינות והמרואיינים בכל תוכניות התחנה והפילוח התקבל לגבי תוכניות יומיות קבועות, תוכניות סוף השבוע, ותוכניות מיוחדות לאירועים מיוחדים.

מצב עובדתי זה מביא למסקנה שהמידע הזה נמצא בתחנה, או לכל הפחות הייתה אפשרות ללקט אותו ולאסוף אותו ולפלא אותו כנדרש כפי שנעשה בעבר והנטל להוכחת שינוי הנסיבות או העדר המידע מוטל על הרשות המשיבה. כמו כן ומשום שמידע זה התבקש בעבר, קיימת צפייה וציפיה לבקשתו גם בעתיד וממילא בשים לב לעבודת התחנה ולאפשרויות התייעוד הזמינות, קיימת ציפיה שנתונים אל יאספו ויקוטלגו באופן שגרתי גם נוכח הוראות רגולטוריות שונות החלות על השידורים. למען הבהר היטב, המבקשת סבורה כי על התחנה לאסוף נתונים באופן שוטף ומצטבר (יומי/שבוע/חודשי) של מלוא המרואיינים והמשתתפים בכל התוכניות גם בפילוח מגדרי ובפילוחים רלוונטיים אחרים.

באשר לתפקידי ניהול, יאמר כי על פי הפילוח שנמסר ובהשוואה לתשובת חופש המידע משנת 2019 חסרה התייחסות לתפקידים הבאים בפילוח מגדרי: סגן. בית עורך ראשי, סגן. בית מפקד, רמ"ח משאבי אנוש, מנהל מחלקת שידורים. כמו כן חסר בתשובה פירוט לגבי התפקידים בגלגל"צ.

עוד נציין כי בתשובה הנוכחית צוינו מספרי מספרי גברים ונשים בתפקידים השונים - מגישים, עורכים, כתבים וכו' - אך לצורך בחינת וניתוח ייצוג הנשים בתחנה, ומעמד הנשים בתחנה - יש חשיבות לשיבוץ גברים ונשים כמגישים, עורכים, כתבים בתוכניות השונות. זאת משום שגם ברדיו נודעים משמעות ומשקל שעות האזנת שיא - שעות הבוקר המוקדמות (7-10 בבוקר) ושעות אחרי הצהריים (17:00-18:30 בערב). על כן, השיבוץ של המגישים והעורכים בתוכניות מעיד גם על התפיסה המגדרית של התחנה בהתאם לשעת השידור הרלוונטית. לכן, תשובה הממוקדת בנתונים כמותיים של ספירת ראשים, או פילוח אחוזים של התפקידים האלה מאפשרת בחינה חלקית בלבד של תמונה הייצוג הנשי בתחנה.

בשים לב לכל אלה ולפערים הנוספים שנתגלו בתשובות, הנכם מתבקשים לשקול מחדש את המענה ולהשלים את הנתונים בהקדם האפשרי ולמסור תשובה סופית מתוקנת. נציין אף כי המענה ניתן זמן רב לאחר הגשת הבקשה ורק לאחר שהוגשה עתירה בנושא ועל כן, הדברים מקבלים משמעות וחומרה מיוחדים. הצלחה שומרת את הזכות להביא את הדברים גם בפני בית המשפט בבואו לפסוק הוצאות בעתירת אי המענה. ובכלל בהליכים הנוגעים למידע זה.



דובר צה"ל
IDF Spokesperson